JJR8800 系列低压软起动器
用 户 手 册
前言
首先感谢您使用上海雷诺尔 JJR8800 系列低压软起动器！
JJR8800 系列低压软起动器为低压电机的控制提供了结构紧凑、稳定可靠的软起动器解决方
案。JJR8800 软起动器提供一整套完善的电机和系统保护功能，即使在最恶劣的安装坏境下也具
备可靠性能。丰富的用户接口，模块化的设计，可满足现代工业对中小型风机、泵类通用机械的
起动需求，广泛应用于电力、冶金、矿山、建材、石化、市政等行业。

2.3 铭牌信息2.3 铭牌信息
2.3.1 铭牌样式2.3.1 铭牌样式
2.3.2 型号说明2.3.2 型号说明
上述型号代表 8800 系列，额定电流为 300A，主电路最大电压为 400V 的低压软起动。
2.4 工作原理与系统组成2.4 工作原理与系统组成
2.4.1 系统工作原理2.4.1 系统工作原理
软起动器系统工作原理图，如图 2-1 所示：
系列 主电额定电流
JJR8800-300-400
10
JJR8800 系列低压软起动器手册JJR8800 系列低压软起动器手册第二章 产品信息第二章 产品信息
图 2-1 软起动器系统工作原理图
2.4.2 系统组成2.4.2 系统组成
序号序号 功能说明功能说明
1 可控硅组件，由 VT1,VT2,VT3 正反向三组可控硅组成。
2 内置旁路接触器，用于软启成功后将主回路切换至工频。
3 电流互感器，用于检测主回路中的电流。
4 客户三相交流电机
注意：注意：如需连接无功补偿装置，只能将其连接在软起动装置的电源端，不能安装在其输出端。
2.4.3 控制板2.4.3 控制板
R S T
内置旁路接触器
VT1
VT2
VT3
K1 K2 K3
CT1 CT2 CT3
M
U V W
1
2
3
4
JJR8800 系列低压软起动器手册JJR8800 系列低压软起动器手册 第二章 产品信息第二章 产品信息
11
图 2-2 控制板实物图
序号序号 功能说明功能说明
1 控制电源输入端及 PE 接地端；220VAC,50/60HZ。
2 可编程功能继电器输出端子。
3 可编程功能输入端子；X1,X2,X3,X4,X5,X6。
4 模拟量输出及隔离 485 通讯输出端子。
5 LAN 联网通讯模块（不标配）。
6 风机接线端子
7 电流互感器接线端子。
8 功率组件测温接线端子。
9 内置旁路接触器接线端子。
10 可控硅驱动接线端子。
10
89
5
67
4
3
2
1
12
JJR8800 系列低压软起动器手册JJR8800 系列低压软起动器手册第二章 产品信息第二章 产品信息
图 2-3 控制板模块图
485B